1

 A T A Nº 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2016

 Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na
Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 389/2016, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do
Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006(alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 028/2016,
destinado à Aquisição de materiais para adaptação do Projeto Policial Mirim, desenvolvido no CRAS, conforme especificações contidas no ANEXO I, parte integrante
deste edital, conforme especificações contidas no anexo I, parte integrante deste edital. Compareceram à licitação as seguintes empresas: A empresa CELSO LAURI
BACELAR DE SOUZA-ME, CNPJ nº 94.610.417/0001-10 devidamente representada por seu proprietário, Sr. Celso Lauri Bacelar de Souza, RG nº
2036091979 e CPF nº 503.760.550-49; LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME, CNPJ nº 94.123.924/0001-29, devidamente representada por seu
representante legal, Sr. Anderson Guerra Lançanova, RG nº 4069411389 e CPF nº 007.732.450-14  as quais  entregaram as suas credenciais de acordo com o
exigido no instrumento convocatório tendo a Pregoeira declarado credenciadas as empresas participantes e a empresa ESCOMÓVEIS-MÓVEIS ESCOLARES LTDA-
EPP, CNPJ nº 05.374.843/0001-71, a qual mandou seus envelopes pelos Correios, sendo que participará da rodada de abertura, decaindo seu direito à recurso em
razão de não ter representante legal presente nesta sessão. Abertos os envelopes das propostas e aberta a rodada de lances ocorreram lances inferiores, conforme
mapa de rodadas, assinado pelos proponentes credenciados que passa a ser parte integrante desta Ata, sendo declaradas vencedoras as seguintes empresas nos
seguintes itens:  LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME vencedora nos itens nºs 01, 03 e 04, conforme tabela abaixo

Item
Produtos

Unid. Quant. Preço Unitário em R$ Preço Total em R$ Marca

01 Cadeira giratória com capas do
assento, encosto e estrutural do
encosto injetados em PP, assento
em madeira compensada, estofada
injetadas em poliuretano flexível
de alta densidade. Mecanismo
Evolution com regulagem de
inclinação/ contato permanente do
encosto, braços altura regulável.
Cor do Perfil da Cadeira: verde
limão
Revestimento: couríssimo, tecido,
tecido fornecido.

Unid.

03

335,66

1.006,98

Cidamo Móveis

03 Ar Condicionado Split 9000 BTU
Quente/Frio- 220v –
Capacidade - 9000 BTU
Ciclo – Quente/frio
Classificação energética – A
Funções - Função Turbo; Função
siga-me; Função Auto-limpeza;
Função Eco; Função Brisa; Função
Auto-Limpeza; Função
desumidificar; Função Auto;
Função desliga/liga display
Velocidade: Modo Turbo 1,2, e 3
Consumo de energia resfriamento:
17,3 Kh/mês 23
Consumo de energia aqecimento:
17,3 Kh/mês 23
KWh/mês
Controle remoto – Sim
Garantia -1 ano

Unid.

02

1.610,00

3.220,00

Consul ou Samsung

04  Ar Condicionado Split 12000 BTU
Quente/Frio- 220v -
Tensão – 220v
Capacidade - 12000 BTU
Ciclo – Quente/frio
Classificação energética – A
Selo Procel – Não
Gás: R4 10ª
Potência – 1096W
Eficiência energética – (EER)3,21
BTU/h.W
Ruído – Não informado pelo
fabricante
Vazão ½ 3/4 : 420/500/550/630
m³/h
Corrente – 5,1 A
Consumo: 23 KWh/mês
Controle remoto - Sim
Garantia – 1 ano

Unid.

01

1.820,00

1.820,00

Komeco ou
Samsung

TOTAL 6.026,98

E a empresa ESCOMÓVEIS-MÓVEIS ESCOLARES LTDA-EPP vencedora no item nº 02, conforme tabela abaixo

Item
Produto

Unid. Quant. Preço Unitário Preço Total Marca

02 Cadeira Universitária Escolar
Revestida em Fórmica (branca)
Cadeira Universitária Escolar com
base de ferro, tubo 7/8" CH-1,20.

 2

Gradil para livros soldado. Assento
e encosto multilaminados, com
revestimento em fórmica brilhante.
Prancheta dobrável (na cor do
assento e encosto), com perfil "T"
de proteção (preto).

Unid.

30

118,80

3.564,00

Escomóveis

             TOTAL      R$   3.564,00

TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 9.590,98

Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação das empresas vencedoras uma vez que os licitantes presentes
declararam não possuir interesse em recorrer acerca da fase da proposta financeira.  Após a abertura e conferência dos envelopes nº 02- Documentos de Habilitação e
do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO constatou-se que os documentos das empresas vencedoras LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME  e
ESCOMÓVEIS-MÓVEIS ESCOLARES LTDA-EPP estão de acordo com o exigido no edital do Pregão Presencial nº 028/2016, sendo declaradas habilitadas. Os licitantes
presentes declararam abrir mão do prazo recursal quanto à habilitação. O envelope de documentação da empresa Celso Lauri Bacelar de Souza-Me foi devolvido
devidamente lacrado e incólume ao seu representante em razão de que não foi vencedora em nenhum item. O valor global da licitação foi de R$9.590,98( nove mil
quinhentos e noventa reais e noventa e oito centavos). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela PREGOEIRA, os integrantes
da EQUIPE DE APOIO e representantes legais das empresas acima referidas.

Élida Isolabella Mendes                           Vanice Bolzan Paz                        Priscila Cariolato Ebling
           Pregoeira                                      Int. da Equipe de Apoio                 Int. da Equipe de Apoio

CELSO LAURI BACELAR DE SOUZA-ME, CNPJ nº 94.610.417/0001-10
Empresa

                                                                                                LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME, CNPJ nº 94.123.924/0001-29
Empresa